PORTARIA TRT GDG Nº 148/2019

(Protocolos TRT nºs 05.518 e 05.519/2019)

João Pessoa/PB, 15 de abril de 2019.

                        O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo
ATO TRT GP nº 08/2019, de 09 de janeiro de 2019, bem como nos termos da Resolução
CSJT nº 124/2013,

                        R E S O L V E

                        I - Autorizar o deslocamento do servidor ARYOSWALDO JOSE BRITO

ESPÍNOLA, Requisitado, Secretário da Corregedoria - CJ-03, matrícula nº 300.145.436 e

JOY ALLAN DE SOUSA, Técnico Judiciário, Administrativa, Segurança, Classe C, Padrão
13, matrícula nº 255.047.077, lotados na Secretaria da Corregedoria - SCR, de João
Pessoa/PB à cidade de Patos/PB, no dia 29/04/2019, com retorno previsto para o dia
30/04/2019.
                        Os servidores acompanharão o Desembargador Corregedor em viagem,
para assessorá-lo nos trabalhos de encerramento de Correição Ordinária da Vara do
Trabalho da cidade supracitada (Protocolo TRT nº 000-05471/2019).

                        II - Arbitrar, para ressarcimento de despesas, o pagamento de 1 e 1/2 (uma
e meia) diária a cada um dos referidos servidores, nos termos do art. 5, § 1º da Resolução
CSJT nº 124/2013, observando-se o disposto no ATO TRT GP Nº 049/2017.

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no BI e DA_e TRT 13ª Região.

(assinado eletronicamente)

ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA
Diretor-Geral da Secretaria

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

A
L
E
X
A
N
D
R
E

G
O
N
D
I
M

G
U
E
D
E
S

P
E
R
E
I
R
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
5
/
0
4
/
2
0
1
9

1
3
:
3
4
:
2
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
7
7
7
4
1
E
C
A
D
.
7
B
D
E
D
6
6
8
C
A
.
A
0
2
8
F
8
E
F
2
B
.
E
F
5
C
9
A
6
B
A
E